
 
 

"PROGRAMMA SCUOLA VIVA - III ANNUALITA' " 
POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - ASSE III 

OBIETTIVO SPECIFICO 12 
Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 pubblicato su BURC n. 78 del 29/10/2018 

C. UFF. 532/3 CUP H44F18000220003 Titolo : “VIVA LA SCUOLA” 
 

Prot. n.1533/VI.2  del 13/04/2019 
 
Al Sito Web dell’Istituto sezioni: 
Amministrazione Trasp.te 
Area dedicata Scuola Viva 
Agli Atti 

 

Determina dirigenziale di acquisto diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a  

CUP: H44F18000220003 – CIG: Z2027FBE5C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che si rende necessario ed urgente l’intervento di noleggio di una soluzione composita da n. 
2 di kit LIM (composto da LIM touch + 2 notebook con relativo cablaggio), comprensivi di 
installazione ed assistenza, e di n. 1 PC Form Factor: Desktop/All in one; nr. 1 monitor 24 
pollici; 3 Licenze d’uso Software Antivirus per l’attuazione nelle attività formative a valere 
POR Campania FSE 2014-2020 Asse III Ob.Sp. 12_ Azione 10.1.1 - Titolo Progetto: “VIVA LA 

SCUOLA” C.U. 532/3.  

PREMESSO  che il noleggio deve essere comprensivo di n. 2 operatori per smontaggio e rimontaggio del 
materiale, qualora venga richiesto, durante i 4 mesi di attuazione del progetto in oggetto 
con l’eventuale proroga di ulteriore mese 1; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO la Delibera di Giunta Regionale n.  112  del  22.03.2016 recante  “Programmazione attuativa 
generale POR CAMPANIA FSE 2014 – 2020”, è stato definito il quadro di riferimento per 
l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e 
le finalità del POR Campania FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli 
provvedimenti attuativi, al fine di garantire una sana e corretta gestione finanziaria del 



Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa previsti dalla normativa comunitaria; 

VISTO la Delibera di Giunta Regionale n.  191 del 03/05/2016 con cui sono stati istituiti i capitoli di 
spesa nel bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal             
D .Lgs. n. 118/2011 ed è stata attribuita la responsabilità gestionale di detti capitoli alla 
competenza della U.O.D. 02 “Gestione Finanziaria del POR FSE Campania” della Direzione 
Generale 51.01 “Programmazione Economica e Turismo. 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, denominato “Codice dei contratti” e del D. Lgs. 57/17; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n.1310 del 24/10/2018 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi al finanziamento relativi alla III annualità di Scuola Viva nel quale è inserito il 
progetto presentato da questo istituto, dal titolo “VIVA LA SCUOLA” III annualità C.U. 532/3 

VISTO  la Delibera del Collegio dei docenti n. 28 del 10/09/2018 e la Delibera del Consiglio di istituto 
n. 70/11 del 10/09/2018 relative all’approvazione dell’adesione a progetti ministeriali-
regionali; 

VISTO L’assunzione a bilancio del progetto in oggetto (Decreto prot. 642 del 19/12/2018); 

VISTO  lo Statuto ed il regolamento d’ Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di 
lavori, servizi e forniture come da verbale del C.I., n°14 del 28/2/2019, delibera n°100/14; 

VISTO la necessità di noleggiare con urgenza l’attrezzatura elencata in premessa; 

VISTO l’assenza di Convenzioni CONSIP in ordine ai servizi oggetto della fornitura; 

VALUTATA positivamente l’offerta della ditta THA SrL € 5.120,00 + IVA distribuita su n. 1 canone 
quadrimestrale di noleggi; 

 

DECRETA 
 

L’attribuzione del noleggio di:  
• n. 2 di kit LIM (composto da LIM touch + n°2 notebook con relativo cablaggio), 

comprensivi di installazione ed assistenza,  
• 1 PC Form Factor: Desktop/All in one; 
• 1 monitor 24 pollici; 
• 3 Licenze d’uso Software Antivirus 

 
Alla Ditta THA SrL, Via dei Granatieri 41/43 - 00143 Roma(Rm) con Partita IVA 10583211007 al costo di €. 
5.120,00 + IVA 22%; 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico Firmato digitalmente ai sensi del DLGS 
82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-04-13T12:31:13+0200
	PERROTTA ROSARIA




